

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8 Situação: EM NEGOCIAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

Pregoeiro: CÍNTIA BRUNINI FOSSA

### Licitantes

Código Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
100.020.841 BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI	09.116.592/0001-86	publico@beltis.com.br	Sim
100.032.072 BYWIRE INFRAESTRUTURA E SUPORTE TECNICO LTDA EPP	04.174.315/0001-06	comercial@bywire.com.br	Sim
100.034.262 ITUPEVA NET LTDA ME	04.523.656/0001-40	adm@mxbr.com.br	Sim
100.026.573 LPM TELEINFORMATICA LTDA EPP	03.756.801/0001-70	licitacoes@grupolpm.com.br	Não
100.008.151 ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP	06.229.343/0001-09	contato@romme.com.br	Sim
100.024.507 SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME	12.313.833/0001-91	contato@prosiminfo.com.br	Sim
100.034.259 SINTECSYS INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA ME	03.357.109/0001-79	documentos4@cavalcanteconsultores	Sim
100.034.226 TELTEX TECNOLOGIA	73.442.360/0001-17	comercial@teltex.com.br	Não
100.004.385 TSA SOLUÇÃO E TECNOLOGIA EIRELI	72.927.122/0001-39	tsa@tsasp.com.br	Não

### Propostas

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8 Situação: EM NEGOCIAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

### LOTE ÚNICO

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
04.523.656/0001-40 - ITUPEVA NET LTDA ME	13/12/2016	880.955,0000
06.229.343/0001-09 - ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP	13/12/2016	1.079.770,0000
03.357.109/0001-79 - SINTECSYS INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA ME	13/12/2016	1.162.008,0000
03.756.801/0001-70 - LPM TELEINFORMATICA LTDA EPP	12/12/2016	1.177.268,3200
73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA	12/12/2016	1.205.050,0000
04.174.315/0001-06 - BYWIRE INFRAESTRUTURA E SUPORTE TECNICO LTDA EPP	30/11/2016	1.271.250,0000
12.313.833/0001-91 - SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME	12/12/2016	1.426.005,0000
72.927.122/0001-39 - TSA SOLUÇÃO E TECNOLOGIA EIRELI	09/12/2016	1.620.370,0000
09.116.592/0001-86 - BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI	12/12/2016	5.082.500,0000

### Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8 Situação: EM NEGOCIAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

### Etapa de Lances

#### LOTE ÚNICO

Valor de referência: R\$ 1.103.170,4100

Valor obtido: R\$ 515.925,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
04.523.656/0001-40 - ITUPEVA NET LTDA ME	13/12/2016	515.925,0000		
<b>Material</b>	<b>Qtyd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	190,0000	1.900,0000	
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	250,0000	1.000,0000	
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	170,0000	3.400,0000	
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	178,0000	89.000,0000	
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	144,0000	72.000,0000	
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	360,0000	180.000,0000	
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	179,0000	89.500,0000	
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	70,0000	3.500,0000	
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	198,0000	9.900,0000	
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	340,0000	1.700,0000	
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	147,0000	735,0000	
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	6,0000	30.000,0000	
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	500,0000	7.500,0000	
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	1.500,0000	3.000,0000	
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	149,0000	1.490,0000	
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	230,0000	2.300,0000	
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	190,0000	19.000,0000	
.....				
12.313.833/0001-91 - SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME	13/12/2016	620.600,0000		
<b>Material</b>	<b>Qtyd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	200,0000	2.000,0000	
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	250,0000	1.000,0000	
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	100,0000	2.000,0000	
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	280,0000	140.000,0000	
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	145,0000	72.500,0000	
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	360,0000	180.000,0000	
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	180,0000	90.000,0000	
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	70,0000	3.500,0000	
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	200,0000	10.000,0000	
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	500,0000	2.500,0000	
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	150,0000	750,0000	
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	17,0000	85.000,0000	
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	300,0000	4.500,0000	
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	1.500,0000	3.000,0000	
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	150,0000	1.500,0000	
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000	
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	200,0000	20.000,0000	

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

04.523.656/0001-40 - ITUPEVA NET LTDA ME 13/12/2016 625.600,0000

Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	190,0000	1.900,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	300,0000	1.200,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	430,0000	8.600,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	280,0000	140.000,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	145,0000	72.500,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	460,0000	230.000,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	180,0000	90.000,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	82,0000	4.100,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	202,0000	10.100,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	340,0000	1.700,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	170,0000	850,0000
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	6,0000	30.000,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 12U)	15,00	560,0000	8.400,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 44U)	2,00	1.550,0000	3.100,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	180,0000	1.800,0000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	190,0000	19.000,0000

12.313.833/0001-91 - SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME 13/12/2016 722.400,0000

Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	200,0000	2.000,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	250,0000	1.000,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	100,0000	2.000,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	300,0000	150.000,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	150,0000	75.000,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	400,0000	200.000,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	255,0000	127.500,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	170,0000	8.500,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	330,0000	16.500,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	500,0000	2.500,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	150,0000	750,0000
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	20,0000	100.000,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 12U)	15,00	300,0000	4.500,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 44U)	2,00	1.500,0000	3.000,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	180,0000	1.800,0000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	250,0000	25.000,0000

03.756.801/0001-70 - LPM TELEINFORMATICA LTDA EPP 13/12/2016 742.193,1500

Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	192,3500	1.923,5000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	365,9000	1.463,6000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	463,7700	9.275,4000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	304,1000	152.050,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	161,7400	80.870,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

**Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8**                      **Situação: EM NEGOCIAÇÃO**  
**Objeto: REGISTRO DE PRECOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA**

13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	600,0000	9.000,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	1.900,0000	3.800,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	500,0000	5.000,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	800,0000	8.000,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	300,0000	30.000,0000

12.313.833/0001-91 - SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME                      13/12/2016                      865.859,9000

Material	Qtd	VI. Unitário	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	260,0000	2.600,0000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	330,0000	1.320,0000
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	147,0000	2.940,0000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	360,0000	180.000,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	170,0000	85.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	498,0000	249.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	325,0000	162.500,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	156,0000	7.800,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	332,0000	16.600,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	4,9800	24,9000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	145,0000	725,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	24,5000	122.500,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	500,0000	7.500,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	2.000,0000	4.000,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	180,0000	1.800,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	192,0000	19.200,0000

04.523.656/0001-40 - ITUPEVA NET LTDA ME                      13/12/2016                      871.655,0000

Material	Qtd	VI. Unitário	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	260,0000	2.600,0000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	330,0000	1.320,0000
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	147,0000	2.940,0000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	367,0000	183.500,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	170,0000	85.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	498,0000	249.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	320,0000	160.000,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	150,0000	7.500,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	332,0000	16.600,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	498,0000	2.490,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	145,0000	725,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	24,0000	120.000,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	798,0000	11.970,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	2.330,0000	4.660,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	180,0000	1.800,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	192,0000	19.200,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

04.523.656/0001-40 - ITUPEVA NET LTDA ME 13/12/2016 880.955,0000

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	260,0000	2.600,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	330,0000	1.320,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	147,0000	2.940,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	367,0000	183.500,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	178,0000	89.000,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	498,0000	249.000,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	325,0000	162.500,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	156,0000	7.800,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	332,0000	16.600,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	498,0000	2.490,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	145,0000	725,0000
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	24,5000	122.500,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 12U)	15,00	798,0000	11.970,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 44U)	2,00	2.330,0000	4.660,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	180,0000	1.800,0000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	235,0000	2.350,0000
17 SERVIÇO - ATIVAÇÃO DE PONTO OPTICO	100,00	192,0000	19.200,0000

06.229.343/0001-09 - ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP 13/12/2016 1.079.770,0000

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	300,0000	3.000,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	980,0000	3.920,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	100,0000	2.000,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	380,0000	190.000,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	250,0000	125.000,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	650,0000	325.000,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	300,0000	150.000,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	150,0000	7.500,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	250,0000	12.500,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	350,0000	1.750,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	300,0000	1.500,0000
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	40,0000	200.000,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 12U)	15,00	500,0000	7.500,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRÃO 19" (ATE 44U)	2,00	1.800,0000	3.600,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	450,0000	4.500,0000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	1.000,0000	10.000,0000
17 SERVIÇO - ATIVAÇÃO DE PONTO OPTICO	100,00	320,0000	32.000,0000

03.357.109/0001-79 - SINTECSYS INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA ME 13/12/2016 1.162.008,0000

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	351,0000	3.510,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" (INST. PISO)	4,00	442,0000	1.768,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	195,0000	3.900,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	481,0000	240.500,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	234,0000	117.000,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

**Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8** **Situação: EM NEGOCIAÇÃO**  
**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA**

6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	650,0000	325.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	429,0000	214.500,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	221,0000	11.050,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	429,0000	21.450,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	650,0000	3.250,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	195,0000	975,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	33,0000	165.000,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	1.045,0000	15.675,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	2.990,0000	5.980,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	265,0000	2.650,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	330,0000	3.300,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	265,0000	26.500,0000

03.756.801/0001-70 - LPM TELEINFORMATICA LTDA EPP 12/12/2016 1.177.268,3200

Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	295,9200	2.959,2000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	562,9200	2.251,6800
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	713,4900	14.269,8000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	467,8500	233.925,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	248,8300	124.415,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	757,6300	378.815,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	334,9800	167.490,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	123,6200	6.181,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	312,0800	15.604,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	919,4800	4.597,4000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	729,8600	3.649,3000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	9,2900	46.450,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	857,4600	12.861,9000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	2.416,7700	4.833,5400
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	462,2000	4.622,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	768,3500	7.683,5000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	1.466,6000	146.660,0000

73.442.360/0001-17 - TELTEX TECNOLOGIA 12/12/2016 1.205.050,0000

Material	Qtd	VI. Unitario	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	800,0000	8.000,0000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	1.200,0000	4.800,0000
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	1.200,0000	24.000,0000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	500,0000	250.000,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	300,0000	150.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	700,0000	350.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	400,0000	200.000,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	250,0000	12.500,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	350,0000	17.500,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	350,0000	1.750,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	300,0000	1.500,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	20,0000	100.000,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

**Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá**  
**PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8** **Situação: EM NEGOCIAÇÃO**  
**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA**

13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	800,0000	12.000,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	2.500,0000	5.000,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	800,0000	8.000,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	1.000,0000	10.000,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	500,0000	50.000,0000

04.174.315/0001-06 - BYWIRE INFRAESTRUTURA E SUPORTE TECNICO 30/11/2016 1.271.250,0000  
 LTDA EPP

Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	350,0000	3.500,0000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	500,0000	2.000,0000
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	650,0000	13.000,0000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	550,0000	275.000,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	350,0000	175.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	650,0000	325.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	450,0000	225.000,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	350,0000	17.500,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	550,0000	27.500,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	650,0000	3.250,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	450,0000	2.250,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	30,0000	150.000,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	650,0000	9.750,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	1.750,0000	3.500,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	550,0000	5.500,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	850,0000	8.500,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	250,0000	25.000,0000

12.313.833/0001-91 - SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME 12/12/2016 1.426.005,0000

Material	Qty	VI. Unitario	Sub Total	
1	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	533,0000	5.330,0000
2	SERVICO - INST. E FIXACAO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	780,0000	3.120,0000
3	SERVICO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	585,0000	11.700,0000
4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	559,0000	279.500,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	338,0000	169.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	780,0000	390.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	520,0000	260.000,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	286,0000	14.300,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	468,0000	23.400,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	585,0000	2.925,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	390,0000	1.950,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	35,1000	175.500,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	1.430,0000	21.450,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	3.640,0000	7.280,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	767,0000	7.670,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	998,0000	9.980,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	429,0000	42.900,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

72.927.122/0001-39 - TSA SOLUÇÃO E TECNOLOGIA EIRELI 09/12/2016 1.620.370,0000

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	980,0000	9.800,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	980,0000	3.920,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	580,0000	11.600,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	680,0000	340.000,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	380,0000	190.000,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	884,0000	442.000,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	480,0000	240.000,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	320,0000	16.000,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	380,0000	19.000,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	1.980,0000	9.900,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	1.240,0000	6.200,0000
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	52,0000	260.000,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	1.250,0000	18.750,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	4.800,0000	9.600,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	680,0000	6.800,0000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	880,0000	8.800,0000
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	280,0000	28.000,0000

09.116.592/0001-86 - BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI 13/12/2016 1.744.696,1500

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	59,0000	590,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	80,0000	320,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	80,0000	1.600,0000
4 SERVIÇO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	445,0000	222.500,0000
5 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	168,1400	84.070,0000
6 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	1.153,0000	576.500,0000
7 SERVIÇO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	427,0000	213.500,0000
8 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	560,0000	28.000,0000
9 SERVIÇO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	1.600,0000	80.000,0000
10 SERVIÇO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	2.375,0000	11.875,0000
11 SERVIÇO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	944,1900	4.720,9500
12 SERVIÇO - LANÇAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	78,5000	392.500,0000
13 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	1.240,0000	18.600,0000
14 SERVIÇO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	5.072,0000	10.144,0000
15 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	239,5300	2.395,3000
16 PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	348,0900	3.480,9000
17 SERVIÇO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	939,0000	93.900,0000

09.116.592/0001-86 - BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI 12/12/2016 5.082.500,0000

Material	Qty	VI. Unitário	Sub Total
1 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (FIX. PAREDE)	10,00	250,0000	2.500,0000
2 SERVIÇO - INST. E FIXAÇÃO DE RACK PADRAO 19" (INST. PISO)	4,00	750,0000	3.000,0000
3 SERVIÇO - INST/ADEQU. DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE TELECOM	20,00	750,0000	15.000,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

4	SERVICO - PASSAGEM DE PONTO DE DADOS/TELEF. ATE 30 METROS	500,00	2.000,0000	1.000.000,0000
5	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ATE 30 METROS S/INFR	500,00	500,0000	250.000,0000
6	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TELEF ACIMA DE 30 METROS	500,00	3.500,0000	1.750.000,0000
7	SERVICO - PASS. DE PONTO DE DADOS/TEL ACIMA 30 METROS S/INFR	500,00	950,0000	475.000,0000
8	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO SEM INFRAESTRUTURA	50,00	950,0000	47.500,0000
9	SERVICO - CONFECCAO DE PONTO ELETRICO COM INFRAESTRUTURA	50,00	2.300,0000	115.000,0000
10	SERVICO - INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO PADRAO SOBREPOR	5,00	3.600,0000	18.000,0000
11	SERVICO - ADEQUACAO/AMPLIACAO DE QUADRO EXISTENTE	5,00	1.300,0000	6.500,0000
12	SERVICO - LANCAMENTO DE CABO OPTICO	5.000,00	230,0000	1.150.000,0000
13	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 12U)	15,00	1.900,0000	28.500,0000
14	SERVICO - INST. E FORNEC. DE RACK PADRAO 19" (ATE 44U)	2,00	7.500,0000	15.000,0000
15	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E - GIGABASE ROHS	10,00	750,0000	7.500,0000
16	PATCH PANEL 24 PORTAS - CAT6E	10,00	900,0000	9.000,0000
17	SERVICO - ATIVACAO DE PONTO OPTICO	100,00	1.900,0000	190.000,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

13/12/2016

9:32:15	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia!
9:32:34	SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME	Bom dia!
9:32:41	BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI	Bom dia!
9:33:00	ITUPEVA NET LTDA ME	Bom dia
9:33:53	TELTEX TECNOLOGIA	Bom dia Sr. Pregoeiro!
9:34:23	ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP	Bom dia
9:35:27	Pregoeiro	A CIJUN agradece a sua participação. Estamos em fase de análise das propostas. Daremos início à sessão de lances em dez minutos.
9:36:22	Pregoeiro	Senhores licitantes, a participação neste certame pressupõe o atendimento de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação. O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
9:36:34	Pregoeiro	O licitante vencedor estará OBRIGADO a apresentar os documentos de habilitação nos prazos e condições determinados em edital, após o encerramento do Pregão. O não atendimento poderá implicar em penalidades.
9:37:03	Pregoeiro	É vedado às licitantes, estabelecer comunicações entre si através do "chat" do sistema, em qualquer fase da licitação. Pedimos a colaboração de todos.
9:42:24	LPM TELEINFORMATICA LTDA EPP	Bom Dia!
9:44:26	Pregoeiro	O lote LOTE ÚNICO foi liberado para disputa.
9:44:48	Pregoeiro	Está aberta a sessão para lances. Por favor, façam suas ofertas.
9:45:05	Pregoeiro	Prezados senhores, informo para que se atentem quanto à participação de licitantes beneficiárias da Lei Complementar nº123/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 (ME/EPP).
9:45:31	Pregoeiro	Prezados senhores! Esta Pregoeira e sua Equipe de Apoio prezam pelos princípios que norteiam a Administração Pública e dentre eles destacamos o princípio da economicidade. Nesse contexto solicito aos senhores que formulem lances mais vantajosos.
9:51:02	ITUPEVA NET LTDA ME	Fornecedor Forn491 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 871.655,0000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:51:04	Pregoeiro	Srs. Fornecedores estamos aguardando redução de valores.
9:55:04	TELTEX TECNOLOGIA	Fornecedor Forn714 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 787.600,0000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:57:35	SÃO GUIDO INFORMATICA LTDA ME	teste

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

9:57:38	BELTIS COMERCIO E PREST.DE SERVS.EM INFORM.EIRELI	Fornecedor Forn863 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 1.744.696,1500 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:57:49	Pregoeiro	Senhores licitantes, as empresas licitantes são responsáveis pelos seus lances tanto quanto pela execução dos serviços, caso não atendam as especificações do Edital estão passíveis de aplicações de penalidades.
10:05:20	Pregoeiro	Srs. Licitantes, em razão dos preços ofertados já atenderem o preço de mercado, informo que dentro de 05 minutos acionaremos o auto-encerramento.
10:06:15	TELTEX TECNOLOGIA	Fornecedor Forn714 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 780.184,0000 para o Lote - LOTE ÚNICO
10:06:36	Pregoeiro	Senhores licitantes, conforme edital, item 8.4.7.1 / 8.4.7.2 e 8.4.7.3, está indicado que o sistema automaticamente tratará em 1 minuto, todas as questões relacionadas a este certame, porém, por se tratar de extensa quantidade de itens/lote único, estamos aumentando este prazo para 3 minutos.
10:07:24	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 3 minutos nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 3 minutos, haverá outra prorrogação de mais 3 minutos e assim sucessivamente, até que não haja mais lances nos minutos prorrogados.
10:10:38	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE ÚNICO.
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 190,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 250,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 170,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 178,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 144,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 360,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 179,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 70,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 198,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 340,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 147,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 6,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 500,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 1500,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 149,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 230,0000
10:12:22	ITUPEVA NET LTDA ME	O fornecedor Forn491 enviou um lance para o lote LOTE ÚNICO de R\$ 190,0000
10:15:40	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 1 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:41	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 2 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:43	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 3 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:44	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 4 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:45	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 5 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:46	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 6 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:47	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 7 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:48	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 8 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:49	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 9 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:50	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 10 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:52	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 11 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:53	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 15 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:54	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 16 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:55	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 12 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:56	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 13 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:57	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 14 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:15:58	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO - Item 17 - Encerrado em 13/12/2016 10:15:22
10:18:02	Pregoeiro	O(s) licitante (s) que ofertou (aram) o menor preço fica (m) convocada(s) a apresentar os documentos de habilitação constantes no edital, via fax no número (11) 4588-8824 e solicitar sinal de fax para o setor de compras e licitações, ou no e-mail <a href="mailto:compras@cijun.sp.gov.br">compras@cijun.sp.gov.br</a> (máximo de 20 mb por e-mail enviado) no prazo de duas horas a contar do encerramento dessa sessão, conforme item 8.5.12 do edital, ou seja até as 12:17 horas.
10:18:53	Pregoeiro	A documentação original deverá ser entregue pessoalmente ou via Sedex no endereço Av. da Liberdade, s/n° - Paço Municipal - 1º Andar - Ala Sul - CEP 13.214-015 - Jundiá - SP - CIJUN, A/C Setor de Compras e Licitações, para que o recebimento seja realizado no prazo máximo de dois dias úteis, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no edital, inclusive com suspensão da empresa. Dessa forma, o prazo limite para entrega dos documentos é até as 16h00 do dia 15/12/2016.
10:19:10	Pregoeiro	Esse chat será suspenso para análise dos documentos de habilitação. A divulgação dos resultados será realizada através do sistema Compra Aberta, site da CIJUN ou por outro meio eletrônico.
10:19:42	Pregoeiro	Senhores licitantes, agradecemos sua participação e desejamos a todos um bom dia!
10:19:52	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
10:21:47	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2016/8 Situação: EM NEGOCIAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS SERV.INFRAESTR. DE REDE DADOS E ELÉTRICA

### Quadro de Resultados

Licitante: ITUPEVA NET LTDA ME

### LOTE ÚNICO

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1		10,00	190,0000	1.900,0000
2		4,00	250,0000	1.000,0000
3		20,00	170,0000	3.400,0000
4		500,00	178,0000	89.000,0000
5		500,00	144,0000	72.000,0000
6		500,00	360,0000	180.000,0000
7		500,00	179,0000	89.500,0000
8		50,00	70,0000	3.500,0000
9		50,00	198,0000	9.900,0000
10		5,00	340,0000	1.700,0000
11		5,00	147,0000	735,0000
12		5.000,00	6,0000	30.000,0000
13		15,00	500,0000	7.500,0000
14		2,00	1.500,0000	3.000,0000
15		10,00	149,0000	1.490,0000
16		10,00	230,0000	2.300,0000
17		100,00	190,0000	19.000,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>515.925,0000</b>

**TOTAL: 515.925,0000**